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Mustaqillikka erishganimizdan soʻng mamlakatimizda jamiyat hayotini 
tubdan oʻzgartirish boʻyicha qator chora - tadbirlar amalga oshirilmoqda. 
Iqtisodiyot, turizm, sogʻliqni saqlash va taʼlim tizimidagi islohotlar ham 
vatanimiz rivojiga sezilarli taʼsir koʻrsatmoqda. Taʼlim tizimi mamlakatning 
buguni va ertangi kelajagini belgilaydigan asosiy tamoyillardan biri boʻlib 
hisoblanadi. Taʼlim sifati oʻquvchilarning bilim darajasini belgilaydi va ayni 
shu narsa kelajak uchun poydevor boʻlib xizmat qiladi. Yigirma birinchi asr 
axborot kommunikatsiya davri bir qator sohalarga oʻz taʼsirini koʻrsatmoqda. 
Rivojlanish asrida kuzatilayotgan oʻzgarishlar shaxslarni jadallik bilan 
harakat qilishga undaydi. Chinakam oqilona taʼlim taʼlim oluvchining ongini 
ham xulqini ham oʻzgartiradi. Pedagogik faoliyat alohida va murakkab 
mehnat turi sifatida ahamiyatlidir. Ayniqsa, boshlangʻich sinf oʻquvchilari 
jismonan va ruhan ancha nozik. Ularga dars jarayonlarini olib borish ham 
ancha mushkul [1].

Boshlangʻich sinflar uchun bir qator me’yoriy koʻrsatkichlar belgilangan. 
Oʻqish texnikasi boʻyicha miqdoriy koʻrsatkich 80-90 soʻzni tashkil etadi. 
Qoʻyiladigan asosiy talablar toʻgʻri talaffuz qilish, soʻzlarni toʻgʻri oʻqiy 
olish, tinish belgilariga e’tibor berish. Bu jarayon ancha murakkab boʻlib 
darsni oʻzlashtirmagan oʻquvchilar oʻqishga qiynaladi va yuqori sinfga 
oʻtgach bir qancha qiyinchiliklarni yuzaga keltiradi. Boshlangʻich sinfda 
oʻqishni yaxshi oʻzlashtirmagan oʻquvchida yuqori sinflarda boshqa fanlar 
bilan bogʻliq muammolar paydo boʻla boshlaydi. Oʻqish texnikasi nutqni 
toʻliq shakllantiradi. Fikrlarni aniq tiniq shaklda ifoda qilishga xizmat qiladi. 
Boshlangʻich taʼlim shunday ahamiyatga egaki, bu davrda oʻquvchining 
ongi yuqori koʻrsatkichlarga harakat qiladi. Ayni shu davrda bolaning 
óqish darajasi nisbatan yuqori boʻladi. Rasmli maʼlumotlar, kreativ dars 
ishlanmalar oʻquvchining diqqat-eʼtiborini torta oladi. Shuning uchun ham 
dars jarayonini qiziqarli metodlar yordamida tashkil etish ancha foydali va 
oʻzining yuqori samaradorligi bilan ajralib turadi.

Ayni maktab davrida birinchi sinfga qadam qoʻygan oʻquvchida bir qator 
oʻzgarishlar kuzatiladi. Shuning uchun ham pedagog kadrlar ehtiyotkoronalik 
bilan psixologik nuqtayi nazardan yondashishlari zarur. Boshlangʻich taʼlim 
meʼzonlarida oʻquvchilarning oʻqish malakasining alohida sifatlari va 
ijodiy fikrlash qobiliyati, oʻzini - oʻzi nazorat qila olishi, nutq madaniyatini 
shakllantirish, husnixat savodi kabi koʻnikmalarni egallashlari qayd etib 
oʻtilgan.

Boshlangʻich sinflar uchun asosiy darslik sifatida “Oʻqish” kitobidan 
foydalaniladi. Bu kitobning asosiy vazifasi oʻquvchilarning tafakkur 
qobiliyatini oshirish, fikrlash doirasini kengaytirish, fikrlarni yozma tarzda 
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bayon eta olish, erkin muloqatda boʻlish koʻnikmalarini hosil qilishdan 
iborat. Boshlangʻich sinf oʻquvchilarining oʻzlashtirish darajasiga pedagogik 
texnologiyalardagi usullar, vositalar ularni toʻgʻri foydalanish taʼsir etadi. 
Avvalo, taʼlim jarayonini qiziqarli shaklda tashkil etish lozim. Bolaning 
diqqati chalgʻisa, darsni oʻzlashtirishda muammolar yuzaga keladi. Dars 
jarayonida turli oʻyinlardan foydalanish katta ahamiyatga ega. Hozirgi 
davrda boshlangʻich taʼlim jarayonida oʻquvchining yosh xususiyatlari, 
shaxsiy tabiati, intellektual darajasiga koʻra didaktik oʻyinlar metodi keng 
qoʻllaniladi. Didaktik oʻyinlar metodi oʻquvchilarning dars jarayonidagi 
jadalligini oshirib beradi. Didaktik oʻyinlarning bir necha turlari mavjud. 
Ularning asosiy turlariga intellektual va harakatli oʻyinlarni kiritish mumkin. 
Bu oʻyinlarning maqsadi oʻquvchini aqliy harakatga undash, tafakkurni 
shakllantirish. Bundan tashqari bu oʻyinlar oʻquvchilarda aqliy, jismoniy, 
maʼnaviy, axloqiy, psixologik koʻnikmalarni shakllantirib beradi. Oʻyin 
detallarini dars jarayoniga tadbiq etish oʻquvchining diqqatini tortadi. 
Oʻquvchi oʻziga tanish narsalar yordamida oʻzini erkin tuta boshlaydi. 
Didaktik oʻyin turlarini tanlashda ishtirokchilarning tarkibiga, soniga va 
vaqtga e’tibor qaratish kerak. Oʻquvchi bu mashqlarni odatiy koʻnikma 
sifatida bajarishi kerak.  Didaktik oʻyinlarga dam olish yoki vaqt oʻtkazish 
vositasi sifatida emas, taʼlim beruvchi aktiv faoliyat sifatida qarash 
lozim. Pedagogik texnologiyalarning afzalligi interfaol usullardan iborat 
ekanligidadir. Oʻqish jarayonini samarali tashkil etish borasida boshlangʻich 
sinflarda oʻqish darsligini oʻtish uchun ifodali oʻqish metodidan foydalanish 
mumkin. Berilgan matnni toʻgʻri va ohang jihatidan mukammal oʻqish 
oʻquvchining nutqiy madaniyatini rivojlantiradi. Shuningdek, maʼlum bir 
asarning mazmunini anglab yetishiga xizmat qiladi. Dars jarayoni avvalida 
oʻquvchilarda motivni shakllantirish zarur yaʼni bu jarayonni oʻtgan mavzular 
boʻyicha savollar yordamida mustahkamlash mumkin. Toʻgʻri javoblar 
uchun oʻquvchini ragʻbatlantirish kerak. Buning uchun turli xil kartochkalar, 
oʻquv qurollarini aks ettirgan buyumlardan foydalansa boʻladi. Oʻquvchida 
motiv shakllangandan soʻng diqqat oshadi va u sizni eʼtibor bilan tinglaydi. 
Pedagoglarda gapirish ohangi alohida ahamiyatga ega. Chunki ovozning 
balandlik darajasi, intonatsiya oʻquvchidagi ruhiy holatlarni boshqaradi [2].

Taʼlim oʻqituvchi va oʻquvchi oʻrtasidagi hamkorlik asosida 
shakllanadigan jarayon. Bu bosqichda shaxs taraqqiy topadi. Dars jarayonida 
oʻqituvchi oʻz bilim va koʻnikmalarini amaliy mashgʻulotlar koʻrinishida oson 
va tez yetkazib bera oladi. Taʼlimning maqsadi jamiyat ehtiyojlariga xizmat 
qilishdir. Ilgʻor pedagogik texnologiyalar taʼlim samaradorligini oshiradi. 
Dars mashgʻulotlarida oʻyinlarni tashkil etish topshiriqlarni takrorlash va 
mustahkamlashda ijobiy samara beradi. Dars jarayonlarida axborot vositalari 
kompyuter, slayd, video va audio maʼlumotlardan foydalanish hozirgi kundagi 
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asosiy prinsiplardan biri. Ayni shu jarayonga oid videotopishmoq metodini 
qoʻllash ancha oʻrinli. Bu metodda oʻquvchiga tasviriy ifodalangan bir 
necha videokoʻrinishlar namoyish etiladi. Oʻquvchilar kuzatishlari natijasida 
jarayonni izohlab beradi va daftarlariga ham belgilab olishadi. Oʻqituvchi 
bergan savollarga javob beradi. Boshlangʻich taʼlimda rivojlantiruvchi dars 
sifatida “Multimedia – dars”, “Slaydli dars”, “Seminar dars” kabilarni qoʻllash 
mumkin.  Seminar dars oʻquvchilarni mustaqil shugʻullanishga undaydi. 
Oʻqituvchi yoʻnaltiruvchi vazifasini bajaradi. Multimediali darslarda oʻquv 
materiallari koʻrgazmali shaklda taqdim etiladi. Multimedia texnologiyalariga 
asoslangan darslarda axborotlar matn koʻrinishida emas animatsiya shaklida 
namoyon boʻladi. Bu esa oʻquvchilarda fanga boʻlgan qiziqish uygʻonishi, 
oʻzlashtirish darajasining yuqori koʻrsatkichga yoʻnalishiga sabab boʻladi 
[3].

Xulosa oʻrnida aytish joizki, boshlangʻich taʼlim oʻquvchining ilk 
bilimlar poydevorini shakllantirib beradigan alohida bir tizim. Mana shu 
davrda atrof - muhit haqida, jamiyatda boʻlayotgan voqea - hodisalar haqida 
boshlangʻich tasavvurlar yuzaga keladi. Pedagog kadrlar boshlangʻich sinf 
oʻqituvchilari oʻquvchilarga har biriga individual tarzda yondashishi talab 
etiladi. Ayni davrda olingan bilimlar asosida butun bir kelajak yaratiladi. 
Bolalardagi boʻladigan psixologik oʻzgarishlarni toʻgʻri qabul qilish lozim. 
Birinchi sinf oʻquvchilari tabiatan oʻzgacha xususiyatga ega boʻladi. Ularda 
ayni vaqtda adaptatsiya jarayoni yuz beradi. Pedagoglar tomonidan qilingan 
har qanaqa qoʻpollik oʻquvchining ruhiy holatini oʻzgartiradi.

Taʼlim jarayonini koʻproq oʻyinlar bilan yaxlitlikda tashkil etish dars 
samaradorligini oshiradi. Oʻquvchilarda dars jarayoniga nisbatan ijobiy 
kayfiyatni shakllantiradi. Shuningdek dars sifatini kafolatlaydi. Taʼlim 
sifati ertangi kunni belgilaydi. Bugungi kunda pedagogika sohasida yangi 
metodlardan foydalanib dars jarayonini tashkil etish asosiy tamoyillardan 
biri boʻlib qolmaqda. Shu boisdan ham hozirgi davr oʻqituvchilari uddaburon 
zamon bilan teng qadam tashlaydigan ilgʻor kadr boʻlishi talab etiladi. Zero, 
taʼlim insoniyatning butun bashariyatning kelajagini belgilaydigan tushuncha.
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